
 

 

Comune di Uri 
Provincia di Sassari  

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –   

ORIGINALE 
 

 
 

 

OGGETTO: 

               

NOMINA A RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA 

FINANZIARIA CONTABILE E AMMINISTRATIVA  

DEMOGRAFICA  DELLA DIPENDENTE RAG. ANTONELLA 

COLOMBINO PERIODO DAL 01.01.2018 FINO AL RIENTRO 

DEL TITOLARE 

 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 5 del 09.05.2017 con il quale è stata assegnata alla Rag. 
Antonella Colombino – dipendente comunale a tempo indeterminato, inquadrata con 
mansioni superiori nella categoria D, in forza della determina n. 3 del 05.06.2017, -la 
Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria-contabile-amministrativa-demografica, dal 
01.06.2017 fino alla data del 31.12.2017; 
 
VISTO il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servizi, approvato con delibera 
di giunta comunale n. 30 del 14.03.2001; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n.107 del 07.12.2011, a oggetto 
“Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi -Approvazione stralcio - art. 111/ bis - 
Sistema di misurazione e valutazione della performance”; 
 
VISTA la delibera di giunta comunale n. 1 del 11.01.2017, esecutiva a termini di legge, con la 
quale si è proceduto a integrare la succitata delibera n. 107/2011, introducendo la scheda 
tecnica di pesatura delle posizioni organizzative, debitamente inserita nel nuovo allegato 
approvato e ridenominato “Allegato “A” art.111/bis “Metodologia di pesatura delle posizioni 
organizzative, sistema di misurazione e valutazione delle performance”; 
 
Vista la scheda di pesatura afferente l’area in esame, effettuata dal Nucleo di Valutazione del 
Coros, al quale questo Ente aderisce in forma associata con il Segretario del Comune, che 
agisce in qualità di Presidente; 
 
VISTO il D. lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 attuativo della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di ottimizzazione e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 
VISTA la deliberazione G.C. N° 43 del 30.05.2000 recante i criteri generali per il conferimento 
e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa, ai sensi degli artt. 8,9,11 del CCNL del 
31.03.1999 nonché l'individuazione delle posizioni organizzative nell'ambito dell'Ente; 
 

 

Decreti del Sindaco 
 

N° 3 

Del 08-01-2018 



Decreti del Sindaco n.3 del 08-01-2018 COMUNE DI URI 

 

Pag. 2 

VISTO l’art.50, comma 10, del D. lgs 267/2000; 
 
VISTA la propria competenza ad individuare gli organi di gestione del Comune, secondo 
criteri di competenza professionale in relazione ai programmi dell’Ente; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, del D.lgs 267/2000; 
- gli artt. 8 e 9 e, in particolare, l’art. 11 del Nuovo Ordinamento professionale del 
31.03.1999, che disciplina le Posizioni organizzative negli Enti privi di dirigenti e stabilisce 
l’applicabilità delle norme sulle posizioni organizzative in favore del personale classificato 
nella categoria D, o in mancanza di quest’ultimo nell’ambito dell’Ente, a favore del personale 
di cui alla cat. C o B; 
 
- l’art. 15 del C.C.N.L. del 22.01.2004 il quale stabilisce che “Negli enti privi di personale con 
qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali secondo l'ordinamento 
organizzativo dell'ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e 
seguenti del CCNL del 31.3.1999”; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il Regolamento sul procedimento amministrativo e sul diritto di accesso, esecutivo ai 
sensi di legge; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2017 recante: 
“Programmazione fabbisogno di personale, integrazione G.C. n. 20 del 08.03.2017”, la quale 
dispone la temporanea copertura del posto in organico presso l’Area di cui trattasi mediante 
l’attribuzione ad un dipendente inquadrato nella categoria C, a titolo di mansioni superiori, 
quelle proprie del profilo della categoria D, ai sensi dell’art.8, comma 5, del CCNL del 
14.9.2000 e dell’art.52 del D.Lgs.n.165/2001; 
 
RICHIAMATA la determina n. 3 del 05.06.2017 con la quale sono conferite, 
temporaneamente, per il periodo di mesi 12 (dodici) dal 01.06.2017, per la durata di un anno 
e comunque fino al rientro del titolare, le mansioni superiori della categoria D - profilo 
professionale Istruttore Direttivo Contabile alla Rag. Antonella Colombino; 
 
DATO ATTO che questo Ente risulta dotato di n.3 aree poste al vertice della struttura; 
 
CONSIDERATO che alla dipendente in questione risulta assegnata la seguente area: 
 

AREA SERVIZI E UFFICI UFFICIO 

FINANZIARIA CONTABILE 
E 
AMMINISTRATIVA – 

Patrimonio parte contabile 
Finanza e contabilità  
Personale  

Programmazione - 
Contabilità - bilancio- 
patrimonio (parte contabile) 



Decreti del Sindaco n.3 del 08-01-2018 COMUNE DI URI 

 

Pag. 3 

DEMOGRAFICA 
 

Tributi  
Economato 

Personale gestione 
economica e giuridica  
Gestione tributi –imposte e 
tasse gestione entrate –
gestione forniture - 
Economato - Informatica 
 

Affari generali Anagrafe  
Stato civile Servizi  
Commercio  
Elettorale Leva  
Statistica  
 

Segreteria - Affari Generali, 
Organi Istituzionali, Archivio, 
Protocollo, Albo Pretorio, 
Notifiche, Relazioni con il 
pubblico Stato civile, 
Anagrafe, Leva, Statistica, 
Elettorale 
 

Servizi di vigilanza 
commercio 
 

Polizia Municipale 
Amministrativa  
Commercio 
Protezione civile 

 
 
RITENUTO opportuno procedere alla proroga del conferimento di incarico al Responsabile 
dell’Area in oggetto fino alla data del 31.05.2018; 
 

DECRETA 
 

1. DI PROROGARE la nomina della Rag. Antonella Colombino – dipendente comunale a 
tempo indeterminato, inquadrata con mansioni superiori nella categoria D, in forza 
della determina n. 3 del 05.06.2017 sopracitata, fino al rientro del titolare, quale 
Responsabile di Servizio – Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria-
contabile-amministrativa-demografica; 

2. DI CORRISPONDERE alla stessa la seguente indennità annua di posizione: €. 11.000,00 
per n°13 mensilità; 

3. DI DARE ATTO che il presente incarico è conferito fino al rientro del titolare; 
4. Di dare atto inoltre, che ai Responsabili dei servizi sono attribuite, ai sensi 

dell'art.109, del D. lgs 267/2000 tutte le funzioni dell'art. 107, del D. lgs 267/2000; 
5. DI DARE ATTO che il presente decreto in qualsiasi momento può essere revocato per 

mancato raggiungimento dei risultati, o per una diversa organizzazione interna 
all’ente locale, o per la nomina di un diverso responsabile di area, scelto tra i 
dipendenti dell’Ente Locale, o con le modalità di cui al 1° comma dell’art.110 del 
Testo Unico n. 267/2000; 

6. DI STABILIRE l’indennità di risultato nella misura massima del 25% che sarà 
corrisposta e riconosciuta proporzionalmente al grado di raggiungimento degli 
obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale così come da valutazione annuale da 
parte del Nucleo di Valutazione; 

7. Di dare atto che l’incarico sarà risolto di diritto qualora l’Ente dichiari il dissesto o 
venga a trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art.45 del D. lgs 



Decreti del Sindaco n.3 del 08-01-2018 COMUNE DI URI 

 

Pag. 4 

504 del 1992 e s.m.i. o a seguito di modifica della dotazione e struttura organica del 
Comune; 

8. Di disporre che la liquidazione delle indennità calcolate mensilmente avvenga 
insieme allo stipendio; 

9. Di trasmettere il presente decreto al servizio finanziario per la formalizzazione del 
relativo impegno di spesa e per l'adozione degli atti necessari alla predisposizione del 
presente; 

10. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo pretorio dell’ente per 15 
giorni consecutivi; 

11. Di disporre infine, la notifica del presente provvedimento all’interessato. 
 
 

Uri, lì 08.01.2018        
 
 

                                                                                            IL SINDACO 
                  Dott.ssa Lucia Cirroni  

 
 
 
Per accettazione 
Il Dipendente  
Antonella Colombino__________________________________ 
 
 
 
 

 

 

Parere di Regolarità Contabile e Visto Attestante la Copertura Finanziaria 

 

Si esprime parere In attesa di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente Decreto L.gvo n. 

267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo. 

Li                  

 

 Il Responsabile del Servizio 

  

  

 

Impegno n°   

 

 

Attestazione di Pubblicazione  

 
Il presente decreto, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata al n. 40 

 



Decreti del Sindaco n.3 del 08-01-2018 COMUNE DI URI 

 

Pag. 5 

dal ___10-01-2018____  al____25-01-2018_____. 

 

Li, _______10-01-2018______                                                                   Il Messo Notificatore 

                                                                                                        

 

 


